Проект

вносит Глава города

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от «__» ________ 2023 г.                                                                                                        № __

Об информации «О готовности к

уборке и вывозу снега

муниципалитета, готовность

полигонов для складирования на

2023-2024 годы»

Рассмотрев информацию «О готовности к уборке и вывозу снега

муниципалитета, готовность полигонов для складирования на 2023-2024 годы»,

руководствуясь статьями 24, 25 Устава города Тобольска, Тобольская городская

Дума РЕШИЛА:

Принять информацию «О готовности к уборке и вывозу снега

муниципалитета, готовность полигонов для складирования на 2023-2024 годы» к

сведению согласно приложению к настоящему решению.

Председатель городской Думы                                                              А.А. Ходосевич

Приложение

к решению Тобольской городской Думы

__________________ 2023 года № ______

ИНФОРМАЦИЯ

«О готовности к уборке и вывозу снега муниципалитета, готовность полигонов

для складирования на 2023-2024 годы»

Департаментом городской среды подготовлены документы для проведения

трёх муниципальных закупок на заключение муниципальных контрактов на

выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования

местного значения, территории, объектов и элементов благоустройства территорий

общего пользования, ливневой системы водоотведения закрытого типа на

территориях нагорной, подгорной и исторической частях города Тобольска на 2023-

2024 г.г.:

По первой муниципальной закупке на выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения, территории, объектов

и элементов благоустройства территорий общего пользования, ливневой системы

водоотведения закрытого типа на территориях нагорной и исторической частях

города Тобольска, в том числе мкр. Иртышский, Менделеево, п. Сумкино на 2023-

2024 г.г. определен победитель (АО «ТОДЭП»). Муниципальный контракт на

стадии заключения, ориентировочный срок заключения муниципального контракта:

13 - 16 октября 2023г.;

По второй муниципальной закупке на выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения, территории, объектов

и элементов благоустройства территорий общего пользования на территории

нагорной части города Тобольска (4 мкр., 6 мкр., 8 мкр., 10 мкр., 15 мкр.) на 2023-

2024 г.г. определен победитель (ООО СК «АРАРАТ»). Муниципальный контракт на

стадии заключения, ориентировочный срок заключения муниципального контракта:

09 - 10 октября 2023г.;

По третьей муниципальной закупке на выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения, территории, объектов

и элементов благоустройства территорий общего пользования, ливневой системы

водоотведения закрытого типа на территории подгорной части города Тобольска, в

том числе ТО Левобережье на 2023-2024 г.г. документы на стадии рассмотрения

заявок. После определения победителя ориентировочный срок заключения

муниципального контракта: 16 октября 2023г.;

В соответствии с распоряжением Администрации города Тобольска №353 от

04.12.2020 «Об определении мест временного размещения снега, признании

утратившим силу распоряжения Администрации города Тобольска от 28.10.2019

№51-рк» в целях складирования снега и скола льда, вывозимого с территорий

муниципального образования городского округа города Тобольска определены 2

земельных участка:

участок с кадастровым номером 72:16:1707001:49, по адресу: Тюменская

область, Тобольский район, 239 км автомобильной дороги Тюмень-Ханты-

Мансийск, правый поворот 1,2 км;

участок с кадастровым номером 72:16:1707001:50, по адресу: Тюменская

область, Тобольский район, 239 км автомобильной дороги Тюмень-Ханты-

Мансийск, правый поворот 1,2 км.

Информация о количестве планируемой техники по уборке мест общего

пользования в г.Тобольске на 2023-2024 г.г.:

АО «ТОДЭП» - 94 ед. техники, в том числе автосамосвалы – 34 ед.;

ООО СК «Арарат» - 22 ед. техники, в том числе автосамосвалы – 5 ед.;

МУП «ДЭУ» - 39 ед. техники, в том числе автосамосвалы – 11 ед.

О готовности к уборке и вывозу снега управляющих организаций

На территории города Тобольска деятельность по управлению

многоквартирными домами осуществляют 25 управляющих организаций.

На сегодняшний день к уборке снега с придомовых территорий

многоквартирных домов города Тобольска:

25 управляющими организациями закуплен снегоуборочный инвентарь и

протигололедная смесь;

4 управляющие организации имеют собственную технику для уборки снега

(ООО «Историческая часть», ООО «ТобольскСтройИнвест», ИП Нейковчен, ООО

«СТМ»);

13 управляющими организациями заключены договоры на уборку и вывоз

снега;

2 управляющие организации планируют самостоятельно убирать и вывозить

снег (ООО «ТобольскСтройИнвест», ООО «СТМ»);

1 управляющая организация не планирует заключать договор в связи с тем,

что у многоквартирных домов отсутствуют отмежеванные территории, подлежащие

механизированной уборке;

9 управляющих организаций планируют заключить договоры на уборку и

вывоз снега с подрядными организациями в срок до 30.10.2023.

№
 п

/п

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

У
О

С
н

ег
о
у
б
о
р

о
ч

н
ы

й

и
н

в
ен

т
а
р

ь

П
р

о
т
и

в
о
г
о
л

о
л

ед
н

а

я
 с

м
ес

ь

(т
ех

н
и

ч
ес

к
а
я

 с
о
л

ь
)

Н
а
л

и
ч

и
е

/о
т
су

т
ст

в
и

е

со
б
ст

в
ен

н
о
й

т
ех

н
и

к
и

 д
л

я

у
б
о
р

к
и

 и
 в

ы
в

о
за

сн
ег

а

Д
о
г
о
в

о
р

ы
 н

а

у
б
о
р

к
у
 и

 в
ы

в
о
з

сн
ег

а

1

ООО

«Историческая

часть»

имеется имеется

мини-

погрузчик - 1

шт.

Договор будет заключен в срок до

30.10.2023

2 ООО  имеется имеется отсутствует Договор будет заключен в срок до

«Импульс» 30.10.2023

3 ООО  «ВЕГА» имеется имеется отсутствует
Договор будет заключен в срок до

15.10.2023

4 ООО  «НОРД» имеется имеется отсутствует
Договор будет заключен в срок до

15.10.2023

5

ООО

«Жилищные

услуги»

имеется заказана отсутствует
Договор будет заключен в срок до

30.10.2023

6
ООО

«ЖилГрад»
имеется имеется отсутствует

Договор будет заключен в срок до

30.10.2023

7
ООО

«Сумкино»
имеется имеется отсутствует

Заключены договоры с ИП Сарина

И.В.,

ИП Демид Р.Н.

8

ООО

«Альфасервисд

ом»

имеется имеется отсутствует
Договор будет заключен в срок до

30.10.2023

9
ООО

«7 ключей»
имеется имеется отсутствует

Заключен договор с ИП Маньшина

И.Р.

10

ООО

«Дом –

Сервис»

имеется имеется отсутствует
Заключен договор с ИП

Хамидуллин Д.Р.

11
МУП

«Паритет»
имеется имеется отсутствует

Заключены договоры с

ИП Житник С.Л.,

ИП Гончаров А.О.

12

ООО

«Иртышский

берег»

имеется имеется отсутствует Заключен договор с ИП Демид Р.Н.

13

ООО УК

«Комфортный

дом»

имеется имеется отсутствует

Заключены договоры с

ИП Чихунов Д.М.,

ИП Сыстерев В.В.,

ИП Утяшев Р.А.

14

ООО

«ТобольскСтро

йИнвест»

имеется имеется

Фронтальный

погрузчик - 1

шт.,

мини

погрузчик - 1

шт.,

трактор

подметальны

й - 1 шт.,

самосвал - 1

шт.,

К - 701 - 1 шт.

Уборку и вывоз снега производят

самостоятельно.

15 ИП Нейковчен" имеется имеется

мини-

погрузчик - 1

шт.

Заключен договор с

ООО"Тоболпромстрой"

16 ООО «Софит» имеется имеется отсутствует
Заключен договор с ИП Анисимова

А.В.

17 ООО «СанТэл» имеется имеется отсутствует

Заключены договоры с

ИП Хамидуллин Д.Р.,

ИП Панюшкин А.С.

18
ООО УК

«Новостройка»
имеется имеется отсутствует

Заключены договоры с

ИП Оганесян А.Д.,

ИП Енгоян А.М.,

ИП Шумилова А.А.,

ООО «СТМ»,

ИП Копылов А.А.

Планируется до 30.10.2023

заключить договоры с

ИП Гончаров А.О.,

ИП Кармалинский В.В.,

ИП Паронян А.Л.

19
ООО УК

«Аметист»
имеется имеется отсутствует

Договор не заключен ввиду

отсутствия площади МКД,

подлежащей механизированной

уборке

20 ООО «СТМ» имеется имеется

фронтальный

погрузчик - 1

шт.

самосвал - 2

шт. (в аренде)

Уборку и вывоз снега производят

самостоятельно.

21
ООО

«Континент»
имеется имеется отсутствует

Договор будет заключен в срок до

30.10.2023

22
ООО «АТК

Энергия» имеется имеется отсутствует

Заключен договор с ИП Чеканцева

Т.В.

23
ООО «Сервис-

град»
имеется имеется отсутствует

Заключены договоры с

ИП Туринцев И.Ю.,

ИП Костиков  Е.В.

24
ООО

«Апартамент»
имеется имеется

отсутствует Заключен договор с ООО «Триумф»

25
ООО УК

«Таурус»
имеется имеется

отсутствует

Договор будет заключен в срок до

30.10.2023

Приложение: в электронном виде.

Заместитель Главы города                                                                      Ю.С. Вавакин

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы «О готовности к уборке и вывозу снега

муниципалитета, готовность полигонов для складирования на 2023-2024 годы»

Проект Решения Тобольской городской Думы «О готовности к уборке и

вывозу снега муниципалитета, готовность полигонов для складирования на 2023-

2024 годы» подготовлен в соответствии с планом работы Тобольской городской

Думы на 2023 год.

Проектом решения предлагается принять к сведению информацию «О

готовности к уборке и вывозу снега муниципалитета, готовность полигонов для

складирования на 2023-2024 годы».

Принятие рассматриваемого проекта решения не повлечет дополнительных

расходов бюджета города Тобольска.

Принятие проекта решения не повлечет необходимость признания

утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия

муниципальных правовых актов Думы.

Заместитель Главы города                                                                      Ю.С. Вавакин